
ESPINOZA N AURELIO
7.15 kW 13 de Noviembre de 2024

PDBT 076860800451

1,565 kWh $ 7,073

13 1,999 kWh $69

99.02 % BIMESTRE $ 7,004

$42,439.00 MXN $414.00 MXN $42,025.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.5 AÑOS 550 W 13 36.4 m 2 $ 50,725.12

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.9 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 28 de Noviembre de 2024

20240070

ESPINOZA N AURELIO  

13 JA Solar Mono 550W

2 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

13 Aluminext (Estructura Lámina )

13 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 169,083.72

IVA $ 27,053.40

TOTAL (MXN) $ 196,137.12

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 42,439.00 $ 414.00 $ 50,725.12 $ 42,025.00 $ 92,750.12 $ -103,387.00

2 $ 43,712.17 $ 426.42 $ 0.00 $ 43,285.75 $ 43,285.75 $ -60,101.25

3 $ 45,023.54 $ 439.21 $ 0.00 $ 44,584.32 $ 44,584.32 $ -15,516.93

4 $ 46,374.24 $ 452.39 $ 0.00 $ 45,921.85 $ 45,921.85 $ 30,404.93

5 $ 47,765.47 $ 465.96 $ 0.00 $ 47,299.51 $ 47,299.51 $ 77,704.43

6 $ 49,198.43 $ 479.94 $ 0.00 $ 48,718.49 $ 48,718.49 $ 126,422.93

7 $ 50,674.39 $ 494.34 $ 0.00 $ 50,180.05 $ 50,180.05 $ 176,602.97

8 $ 52,194.62 $ 509.17 $ 0.00 $ 51,685.45 $ 51,685.45 $ 228,288.42

9 $ 53,760.46 $ 524.44 $ 0.00 $ 53,236.01 $ 53,236.01 $ 281,524.44

10 $ 55,373.27 $ 540.18 $ 0.00 $ 54,833.09 $ 54,833.09 $ 336,357.53

11 $ 57,034.47 $ 556.38 $ 0.00 $ 56,478.09 $ 56,478.09 $ 392,835.61

12 $ 58,745.50 $ 573.07 $ 0.00 $ 58,172.43 $ 58,172.43 $ 451,008.04

13 $ 60,507.87 $ 590.27 $ 0.00 $ 59,917.60 $ 59,917.60 $ 510,925.64

14 $ 62,323.10 $ 607.97 $ 0.00 $ 61,715.13 $ 61,715.13 $ 572,640.77

15 $ 64,192.80 $ 626.21 $ 0.00 $ 63,566.58 $ 63,566.58 $ 636,207.36

16 $ 66,118.58 $ 645.00 $ 0.00 $ 65,473.58 $ 65,473.58 $ 701,680.94

17 $ 68,102.14 $ 664.35 $ 0.00 $ 67,437.79 $ 67,437.79 $ 769,118.73

18 $ 70,145.20 $ 684.28 $ 0.00 $ 69,460.92 $ 69,460.92 $ 838,579.65

19 $ 72,249.56 $ 704.81 $ 0.00 $ 71,544.75 $ 71,544.75 $ 910,124.40

20 $ 74,417.04 $ 725.95 $ 0.00 $ 73,691.09 $ 73,691.09 $ 983,815.49

21 $ 76,649.55 $ 747.73 $ 0.00 $ 75,901.82 $ 75,901.82 $ 1,059,717.31

22 $ 78,949.04 $ 770.16 $ 0.00 $ 78,178.88 $ 78,178.88 $ 1,137,896.19

23 $ 81,317.51 $ 793.27 $ 0.00 $ 80,524.25 $ 80,524.25 $ 1,218,420.44

24 $ 83,757.04 $ 817.06 $ 0.00 $ 82,939.97 $ 82,939.97 $ 1,301,360.41

25 $ 86,269.75 $ 841.58 $ 0.00 $ 85,428.17 $ 85,428.17 $ 1,386,788.58

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,126.6 2,382.7 2,199.3 2,056.6 1,910.4 2,100.1

Consumo actual 2,128.0 2,307.0 1,498.0 1,048.0 1,043.0 1,368.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


